i
<0/71€ill

OO0 yTBepkAeHNY IIEPETHA SKCIOPTEPOB CHIPhA, MMEIOMMX IPaBO HA MPUMCHEHUE
YIPOIECHHOTO NOPSAKa BO3BPATa IPEBHINIECHNS HAJIOTa Ha IOOABICHHYI0 CTOUMOCTb
IIpH KOHBEpTaIMH He MeHee 50 mMPOIeHTOB BAMOTHOM BHIPYYKH, IIOCTYIIMBIIEH 32
HAJIOTOBBINA NIEpUOL

Y1paTtuBmmii caty

[Toctanosnenue [IpaButenbcrBa PecnyOnuku Kazaxcran ot 4 oktsi6pst 2022 roma Ne
784. Ytparuno cuity nocranopieHueM [IpaBurensctBa Pecriyonuku Kazaxcran ot 17
okTs10pst 2025 roga Ne 879

Cnocka. Ytpatuno cuiny nocranosienuem [IpaBurensctBa PK ot 17.10.2025 Ne
879 (BBoauTtcs B nevicteue ¢ 01.01.2026).

B cootBercTtBuu ¢ noanynkroMm 3) myHkrta 2 cratbu 434 Koaekca PecnyGiauku
Kazaxcran "O nHanorax u apyrux o0si3aTelbHbIX IuiaTexkax B Oromker" (Hamoroswrit
kozekc) [lpaButensctBo PecnyOnuku Kazaxcran IIOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh npuiaraeMblii IepeyeHb IKCIOPTEPOB CHIPhs, UMEIOIIUX MPaBO HA
IPUMEHEHHE YIPOIIEHHOTO BO3BpaTa NPEBBIIIEHUS HaJlora Ha J100aBJICHHYIO
CTOUMOCTh TpPHU KOHBEpTaMu HE MeHee S50 MpPOIEHTOB BAIIOTHOM BBIPYUKH,
MOCTYITUBIIEH 3a HAJIOTOBBIN ITEPUO/I.

2. Hacrosmiee mMoCTaHOBJICHUE BBOAUTCS B JEWCTBHUE MO MCTEUYCHUU AECATH

KaJICHIApHBIX THEH MOcie JHS ero MepBoro oGUIruaibHOro OMyOJIMKOBAHUS.
Ipembep-Munuctp
A. CmamnnoB
Pecniy6mnkn Kazaxcran

YT1BepxkIeH
nocranoBieHueM [IpaButenbcTBa
Pecnyonmku Kazaxcran
oT 4 okTs0ps 2022 roma Ne 784

ITepedeHb 3KCIOPTEPOB CHIPHS, UMEIONIUX IPABO Ha IPUMEHECHHE YIIPOMEHHOTO MOPAIKA
BO3BpaTa MPEBHINICHUS HaIoTa Ha 00aBICHHYIO CTOHMOCTh IIPH KOHBEpTanyH He MeHee S0
IPOIEHTOB BAJIOTHOM BRIPYIKH, OCTYIIHBINEH 33 HAJIOTOBEIH IIEPHOA

Ne m/m HanmenoBanme Busnec-nueATRMKATNOHHEL HOMED
1 2 3

AKUHOHEpHOE 0011ecTBO "
1 o 990140000483

MaHrucraymyHamras

n

AXumoHepHOE 00II1ECTBO 951140000042

ApcenopMurran Temupray"

n

AKIIMOHEpHOE 00mIecTBO
3 TpancHauuoHansHast kommnanus 951040000069
Kazxpom"



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

AK1uoHepHOE 001ecTBO
OzenmyHaiiras"

AX1IMOHEpHOE 001ecTBO
CoxkonoBcko-Capbaiickoe
rOpHO-000TaTUTENbHOE
MIPOU3BOICTBEHHOE 00BeTMHEHHE"

AXumoHepHOE 001ecTBO
Kapaxan6acmynait"

AxmmonepHoe obmmectso "HMHrepras
Henrtpanbuas Azus"

AximoHepHoe obmiectBo "Altyntau
Kokshetau"

n

AXumoHepHOE 001IeCTBO
Kazaxcranckuii  3JIEKTPOJIU3HBIN
3aBoa"

AK1nuoHepHOE 001ecTBO
Amomunanii Kazaxcrana"

AX1IMOHEpHOE 001ecTBO
BAPBAPMHCKOE"

AKUHOHEpHOE 00111eCTBO
Ycerp-Kamenoropckuit
THUTAHO-MarHMeBbIH KOMOMHAT"

AxnmonepHoe obmecteo "AK
AnteiHanmac"

Axnuoneprnoe ob6mectBo "KMK
MyHnait"

AXnmoHepHOE 00I1ECTBO
AKTIOOMHCKUH 3aBOJ XPOMOBBIX
coeaqnHeHnn"

AK1IuoHepHOE 001ecTBO
duHaHCOBO-MHBECTHIIMOHHAS
kopnopanus "Anen"

AKUHOHEpHOE 0011ecTBO
Karipemckui
TOPHO-000TaTUTETHHBIN KOMOHHAT"

n

AKXumoHepHOE o01ecTBO
Temuprayckui
3JIEKTPOMETAJLIYPrU4EeCKU N
komoOuHat"

AXumoHepHOE 001IecTBO
Kocranatickue Muaepansr"

AxumonepHoe obmectBo "AltynEx
Company"

AXumoHepHOE 001IecTBO "
HanuonanpHas KOMIaHUs "
QazaqGaz"

AKIIMOHEpHOE 001IeCTBO "

YIpO0MHCKHIA MeTaTypriudecKui
3aBoj"

120240020997

920240000127

950540000524

970740000392

101040011256

050340001374

940140000325

950840000144

950940000178

950640000810

040440000209

950640000404

041140005787

940940000255

941140001633

910540000047

150740015974

000340002165

941040000097



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

n

AK1nuoHepHOE 001ecTBO

HanuonanpHas KOMIaHUSs " 020240000555
KaszMymnaiil a3"
AXIIMOHEpHOE 001eCTBO 190940023325

n

Tl'opaopynnas xomnanus "benkana

AxmmonepHoe obmectBo "Golden

10400062
Compass Capitall" 081040006263

AximonepHoe obmectso "Ymkyro" 101240012013

AxunonepHoe obmectBo "Phystech

" 150640015910
AK1nuoHepHOE 001ecTBO "

N 921040000053
Konnencar
AxmmonepHoe obmecto "Kacnmii
Hedyrs TME" 000440004551
AKUuoHepHOE 00111eCTBO 080840012244
Kanteipoymak"

Axunonepsoe obmectso "BACT" 060440009840

ToBapuIeCcTBO C OrpaHUYEHHOM

) ) 970140000211
OTBETCTBEHHOCTBIO KaSI_[I/IHK

ToBapuuecTBO € OrpaHUYEHHON
otBeTcTBeHHOCThIO "Koprnopamus 050140000656
Kazaxmbic"

ToBapuIIeCTBO € OrpaHU4YEHHOU
orBeTcTBeHHOCTHIO "KAZ Minerals

090540005490
Bozshakol" (KA3 Munepan3

Bosmakosn)

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOMN
oTBeTcTBeHHOCTHIO "KAZ Minerals 090840006023
Aktogay" (KA3 Munepan3 Axroraii)

ToBapuIeCTBO C OrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO "BocTokisermer 140740012829

"

ToBapuIiecTBO ¢ OrpaHUYEHHOU
o1BeTcTBEHHOCThIO "KA3DOCDAT 991040000313

"

ToBapuecTBO C OrpaHUYEHHOMN

. 970340003085
OTBETCTBCHHOCTbLIO )KaI/IKMyHaI/I

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHON
oTBeTCTBEHHOCTHIO "AKkTIOOMHCKass 040340008667
MeaHas KOMITaHus"

ToBapulecTBO C OrpaHUYEHHOM
oreerctBeHHOCTEIO "KSP Steel" (" 070140004107
KeitDcllu Ctur")

ToBapuecTBo € OrpaHUYEHHON
orBercTBeHHOCTBI0O "Kazaxoinm 990940002914
Axro6e"



42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

ToBapuecTBo € OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO
KA3ZAXTYPKMYHAIL"

ToBapuIIeCTBO € OrpaHU4YEHHOU
otBercTBeHHOCTHIO "KEH-CAPBI"

ToBapulIeCTBO C OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTHIO

Kapaxynyxmynait"

ToBapuiiecTBO C OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTBIO "Carus
ITerponeym Kommnanun"

ToBapuecTBO C OrpaHUYEHHON
oTBeTCTBEHHOCTHIO "Nova [{uHk"

ToBapuIeCTBO C OrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCThIO COBMECTHOE
npennpusatae "Kyatammoamynaii"

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO "Bapy Mining"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCThIO  "ApTeib
ctapateneit ['opHsk”

ToBapuIIECTBO C OrpaHUUYEHHOMN
oTBeTcTBeHHOCTHIO "KazPocl a3

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHOM
oTBeTcTBEHHOCTEIO "MACT"

ToBapuiecTBO C OrpaHUYEHHOMN
oTBeTcTBeHHOCTHIO "Gas Processing
Company"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOMN
otBeTcTBeHHOCTHIO "Kazdoc"

ToBapuiecTBO C OrpaHUYEHHOMN
0oTBeTCTBEHHOCTEIO "['e0 Makc"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOMN
oTBeTCTBEHHOCTHIO "JKakbpuixan"

ToBapuiecTBO C OrpaHUYEHHOMN
oTBeTCTBEHHOCTHIO "HOOmMneiinoe"

ToBapulecTBO C OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO "AKTac"

ToBapuIeCTBO C OrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO

KetpicyreomaitHuaT"

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHOM
orBercTBeHHOCTRIO "Central Asia
Gold Prodaction"

ToBapulecTBO C OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTBLIO "Bocxon
Tpeiinunr"

980240003816

010740000600

060440002942

010240005009

970240000334

941040001055

080540001703

950340001530

060640006784

170840034737

160440016252

110640007596

191040013992

040340003329

010740002598

980140000243

050640003669

130240033821

060740003862
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62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

TosapumiecTBo ¢ orpanndeHHod 191040026904
orBeTcTBeHHOCTHIO "KA3YTJIEPO/]

"

ToBapuIIeCTBO € OrpaHU4YEHHOU

N 951040000099
0TBETCTBEHHOCTELIO "Tospi0ai"

ToBapulIeCTBO C OrpaHUYEHHOMN
OTBeTCTBeHHOCTEIO "Acy-bymakckuit 080140012774
T'OK"

ToBapumecTBo ¢ OrpaHUYEeHHON
orBeTcTBeHHOCTBIO "CoBMecTtHOe 940740000832
npeanpusitue "Apman"

T o
OBapHILECTBO C :)FpaHI/I‘IeHHf):/I 050440006100
OTBETCTBEHHOCTBIO "' Xa3zapMyHail

ToBapuIeCTBO C OrpaHUYEHHOM

060840001641
OTBETCTBEHHOCTHIO "TacOymaT

Oitn Kopnopaiina"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOMN
oreercTBeHHOCTRIO "KOM-MYHAI 001040000537

"

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHOMN

. 050240000799
OTBETCTBEHHOCTEIO "Ta0bHai"

JodepHee TOBapuIlECTBO C
OrpaHUYeHHON oTBeTcTBeHHOCTHIO " 050340002312
KAJITU3TOBEMYHAI"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUUYEHHOMN

: 110340001229
otBeTcTBeHHOCTEIO "Oil Stream"

ToBapuiecTBO C OrpaHUYEHHOM
orBercTBeHHOCThIO "Wegatrade 081040019562
Petrolium"

ToBapulecTBO C OrpaHUYEHHOMN

" . " 020340004531
OTBETCTBCHHOCTHIO "EMup oiin
ToBapHIeCTBO € OrpaHUYECHHOU 010840000624
OTBETCTBEHHOCTEIO "Meerbusch”
ToBapuIIECTBO C OrPaHUYCHHOM
OTBETCTBEHHOCTLIO " 140440032099

BareicHegTe Tpatig"

ToBapulecTBO C OrpaHUYEHHON
orBercTBeHHOCTRIO "TENGE Oil & 150940022022
Gas"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOMN

931240001487
oTBeTcTBeHHOCTHIO "By3aun HedTp'

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHOM
oTBeTcTBeHHOCThIO "IIpemMnym 120640012643
Xonguar"

ToBapulecTBO C OrpaHUYEHHOMN

oTBeTcTBeHHOCTHIO "HadTa Anbsiae 130840016398

ToBapuIIECTBO C OrpaHUUYEHHOMN

" , 110640019679
OTBETCTBEHHOCTHIO "KapkbiH Huer

Al



80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHOMN
orBercTBeHHOCTRIO "DUOS butym
Group"

ToBapuiecTBo € OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTBIO "Eurasia
GAZEXPORT"

ToBapuIeCTBO C OrpaHUYEHHON
oTBeTcTBeHHOCTRI0O "RAMCO
Trading"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOMN
otBeTcTBeHHOCTHIO "[nvest Oil Trade

"

ToBapuiecTBO C OrpaHUYEHHOMN
orBeTcTBeHHOCThIO "TOK ABanrapa

"

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHON
otBeTcTBeHHOCTEIO "KA3 BYHKEP"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUUYEHHOMN
orBeTcTBeHHOCTHIO "Tpanc I'moban
Cepauc"

ToBapuiecTBO C OrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO "AKTay-

Tpanzut"

ToBapuIIeCTBO C OrpaHUYEHHOM
otBeTcTBeHHOCTRIO "TIOTEHIINAII
ouI"

ToBapuiiecTBO C OrpaHUYEHHOMN
oTBeTcTBeHHOCTHIO "Tobeapan Oitn"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCThIO "®dupma Ana
Oin"

ToBapuIIeCTBO C OrpaHUUYEHHOMN
otBetcTBeHHOCTHIO "CAYTC-OMJI"

ToBapuIIecTBO € OrpaHUYEHHOU
oTBeTcTBeHHOCTHIO "ANACO"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTEIO "DMbaBenp0in"

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTBIO "CBeTnaHm -
Oiin"

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHOM
oTBeTCTBeHHOCThI0 "Tapbararaii
Mymnait"

ToBapuIeCTBO C OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO "BaKbIpUHUKCKOE
TOPHOAOOBIBAOIIEE MpeaAnpusTre"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTBHIO "BG
Development Co"

120240008727

140240016141

160340002523

180340030225

190240016397

191140000786

100540007662

000740003881

001240004478

021140000247

050740002199

060440001855

070340007337

910940000291

920640000072

060940004104

930340000251

120440020885
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99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHOM
orBeTcTBeHHOCTRI0O "VERTEX
HOLDING"

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO "Jla Uen"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUUYEHHOMN
orBercTBeHHOCTHIO "[TEXIM"

ToBapuiecTBO C OrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO "Anaray Tymap"

ToBapuIIeCTBO € OrpaHU4YEHHOU
otBeTcTBeHHOCTHIO "I'PK MJIJI"

ToBapulIeCTBO C OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTHIO !

OKCIIOMHXUHAPHHT"

ToBapuIiecTBO ¢ OrpaHUYCHHOU
OTBETCTBEHHOCTbIO "COBMECTHOE
npeanpusitue " Anaireip"

ToBapuiecTBO C OrpaHUYEHHON
U

OTBETCTBEHHOCTLIO
BanxamllomumeTamn"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTHIO

l

CeBepokazaxcTaHcKas
MeTaTyprudeckasi Komrnanus"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUUYEHHOM

orBeTcTBeHHOCThIO "TRAFO.KZ" (

TPA®O.K3)

ToBapuiecTBO C OrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO "Batys Munay"

ToBapuecTBO C OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTBIO

"EBpoXum-Kaparay"

ToBapuecTBO C OrpaHU4YEHHON
otBeTcTBeHHOCTEIO "THUOJIAMH"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOMN
oTBeTCTBEHHOCTHIO "Tekenmuiickuit
ropHoO-nepepadaThIBAIOIIHI
KoMILIeKC"

ToBapueCcTBO C OrpaHUYEHHOM
oTBeTcTBeHHOCThI0 "Komnanms -
Huopur - LTD"

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTBIO "Iron
Concentrate Company"

ToBapuecTBO C OrpaHU4YEHHON
orBercTBeHHOCTRIO "TRADING
AND INDUSTRIAL HOLDING '

041240005077

180140038293

110140018058

160140005858

031040002757

100340017025

111040013165

140340015918

140740018441

120640012158

210140032054

130640023294

061240009599

061040002396

050140000091

110840010464

180140020469



ARAL (TPDUJIMHT DHJ
UHAACTPUAJL XOJIIUHT "
APAJT)"

ToBapuiecTBo € OrpaHUYEHHON
115 OTBETCTBEHHOCTBIO 020840001773
l'opHompoMBINIUIEHHAST (PHHAHCOBAS

KOMIaHusg"

ToBapuecTBO C OrpaHUYEHHON

116 021240001754
OTBEeTCTBEHHOCTHIO "JlocTay-JIuToc"
ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHOMN

117 orBercTBeHHOCTBIO "Tepekti Kerm 110540014288

BaitpiTy"

ToBapuiecTBO C OrpaHUYEHHOMN
118 OTBETCTBEHHOCTRIO  "MenHas 080440020459
komnaans Koyrpan"

ToBapuiecTBO € OrpaHUYEHHON

119 oTBeTcTBeHHOCTRI0O "OUPMA " 961040001237
BAJIAYCA"
ToBapuecTBO C OrpaHUYEHHON

120 oTBeTcTBeHHOCThIO "OpanMynaii 180740002303
Tpeitnunr"

AKTIOOMHCKUH (umnan koMmnanud "

121 Antuec Ilerponeym Mutepmsmmn 010241001329
B.B."
Kapauaranaxk [MeTponuym
122 Omnepeiituar b.B. (Kazaxcranckuit 981141001567
¢unma)
Ounuan "Totans E sun I1 dynra
123 I'm6X" B Pecrryonuke Kazaxcran 000941000344
124 Kazaxcranckuii ¢punman kommnanun 990341000901

Henscon [letponeym bysaun b.B."

Ounnan kopnopauuun "CNPC
125 Wntepuenmonan (byzaun) B.B." B 980641001493
ropone Akray

Ounuan xommnanuu "Buzachi
126 Operating Ltd" (By3auu Onepeiitunar 041241001357
JItn)

. Oummnan komnanuu "Calirax 100941010888
Kasaxcraun B.B."

®unman kopriopauun "IxconMooun
128 Kazaxcram UHK." B Pecmybmmke 970441000307
Kazaxcran"

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoi nHMopMarun Pecriybnmnku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuinu Pecnyonmku Kazaxcran



