

Об утверждении перечня экспортеров сырья, имеющих право на применение упрощенного порядка возврата превышения налога на добавленную стоимость при конвертации не менее 50 процентов валютной выручки, поступившей за налоговый период

Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2022 года № 784. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2025 года № 879

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 17.10.2025 № 879 (вводится в действие с 01.01.2026).

В соответствии с подпунктом 3) пункта 2 статьи 434 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень экспортеров сырья, имеющих право на применение упрощенного возврата превышения налога на добавленную стоимость при конвертации не менее 50 процентов валютной выручки, поступившей за налоговый период.

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

*Премьер-Министр
Республики Казахстан*

А. Смаилов

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 4 октября 2022 года № 784

Перечень экспортеров сырья, имеющих право на применение упрощенного порядка возврата превышения налога на добавленную стоимость при конвертации не менее 50 процентов валютной выручки, поступившей за налоговый период

№ п/п	Наименование	Бизнес-идентификационный номер
1	2	3
1	Акционерное общество "Мангистаумунайгаз"	" 990140000483
2	Акционерное общество "АрселорМиттал Темиртау"	" 951140000042
3	Акционерное общество "Транснациональная компания Казхром"	" 951040000069

4	Акционерное общество "Озенмунайгаз"	"	120240020997
5	Акционерное общество Соколовско-Сарбайское горно-обогатительное производственное объединение"	"	920240000127
6	Акционерное общество Каражанбасмунай"	"	950540000524
7	Акционерное общество "Интергаз Центральная Азия"	"	970740000392
8	Акционерное общество "Altyntau Kokshetau"	"	101040011256
9	Акционерное общество Казахстанский электролизный завод"	"	050340001374
10	Акционерное общество "Алюминий Казахстана"	"	940140000325
11	Акционерное общество ВАРВАРИНСКОЕ"	"	950840000144
12	Акционерное общество Усть-Каменогорский титано-магниевый комбинат"	"	950940000178
13	Акционерное общество "АК Алтыналмас"	"	950640000810
14	Акционерное общество "КМК Мунай"	"	040440000209
15	Акционерное общество Актюбинский завод хромовых соединений"	"	950640000404
16	Акционерное общество Финансово-инвестиционная корпорация "Алел"	"	041140005787
17	Акционерное общество Ж а й р е м с к и й горно-обогатительный комбинат"	"	940940000255
18	Акционерное общество Темиртауский электрометаллургический комбинат"	"	941140001633
19	Акционерное общество Костанайские минералы"	"	910540000047
20	Акционерное общество "AltynEx Company"	"	150740015974
21	Акционерное общество Национальная компания "QazaqGaz"	"	000340002165
22	Акционерное общество Ульбинский металлургический завод"	"	941040000097

23	Акционерное общество "Национальная компания КазМунайГаз"	" "	020240000555
24	Акционерное общество Горнорудная компания "Бенкала"	" "	190940023325
25	Акционерное общество "Golden Compass Capital"		081040006263
26	Акционерное общество "Ушкую"		101240012013
27	Акционерное общество "Phystech II"		150640015910
28	Акционерное общество "Конденсат"	" "	921040000053
29	Акционерное общество "Каспий Нефть ТМЕ"		000440004551
30	Акционерное общество "Жалтырбулак"	" "	080840012244
31	Акционерное общество "БАСТ"		060440009840
32	Товарищество с ограниченной ответственностью "Казцинк"		970140000211
33	Товарищество с ограниченной ответственностью "Корпорация Казахмыс"		050140000656
34	Товарищество с ограниченной ответственностью "KAZ Minerals Vozshakol" (КАЗ Минералз Бозшаколь)		090540005490
35	Товарищество с ограниченной ответственностью "KAZ Minerals Aktogay" (КАЗ Минералз Актогай)		090840006023
36	Товарищество с ограниченной ответственностью "Востокцветмет"		140740012829
37	Товарищество с ограниченной ответственностью "КАЗФОСФАТ"		991040000313
38	Товарищество с ограниченной ответственностью "Жаикмунай"		970340003085
39	Товарищество с ограниченной ответственностью "Актюбинская медная компания"		040340008667
40	Товарищество с ограниченной ответственностью "KSP Steel" ("КейЭсПи Стил")		070140004107
41	Товарищество с ограниченной ответственностью "Казахойл Актобе"		990940002914

42	Товарищество с ограниченной ответственностью "КАЗАХТУРКМУНАЙ"	980240003816
43	Товарищество с ограниченной ответственностью "КЕН-САРЫ"	010740000600
44	Товарищество с ограниченной ответственностью "Каракудукмунай"	060440002942
45	Товарищество с ограниченной ответственностью "Сагиз Петролеум Компани"	010240005009
46	Товарищество с ограниченной ответственностью "Nova Цинк"	970240000334
47	Товарищество с ограниченной ответственностью Совместное предприятие "Куатамлонмунай"	941040001055
48	Товарищество с ограниченной ответственностью "Бару Mining"	080540001703
49	Товарищество с ограниченной ответственностью "Артель старателей Горняк"	950340001530
50	Товарищество с ограниченной ответственностью "КазРосГаз"	060640006784
51	Товарищество с ограниченной ответственностью "МАСТ"	170840034737
52	Товарищество с ограниченной ответственностью "Gas Processing Company"	160440016252
53	Товарищество с ограниченной ответственностью "КазФос"	110640007596
54	Товарищество с ограниченной ответственностью "Гео Макс"	191040013992
55	Товарищество с ограниченной ответственностью "Жайылхан"	040340003329
56	Товарищество с ограниченной ответственностью "Юбилейное"	010740002598
57	Товарищество с ограниченной ответственностью "Актас"	980140000243
58	Товарищество с ограниченной ответственностью "Жетысугеомайнинг"	050640003669
59	Товарищество с ограниченной ответственностью "Central Asia Gold Production"	130240033821
60	Товарищество с ограниченной ответственностью "Восход Трейдинг"	060740003862

61	Товарищество с ограниченной ответственностью "КАЗУГЛЕРОД"	191040026904
62	Товарищество с ограниченной ответственностью "Толыбай"	951040000099
63	Товарищество с ограниченной ответственностью "Асу-Булакский ГОК"	080140012774
64	Товарищество с ограниченной ответственностью "Совместное предприятие "Арман"	940740000832
65	Товарищество с ограниченной ответственностью "Хазармунай"	050440006100
66	Товарищество с ограниченной ответственностью "Тасбулат	060840001641
	Ойл Корпорэйшн"	
67	Товарищество с ограниченной ответственностью "КОМ-МУНАЙ"	001040000537
68	Товарищество с ограниченной ответственностью "Табынай"	050240000799
69	Дочернее товарищество с ограниченной ответственностью "ЖАЛГИЗТОБЕМУНАЙ"	050340002312
70	Товарищество с ограниченной ответственностью "Oil Stream"	110340001229
71	Товарищество с ограниченной ответственностью "Wegatrade Petroleum"	081040019562
72	Товарищество с ограниченной ответственностью "Емир ойл"	020340004531
73	Товарищество с ограниченной ответственностью "Meerbusch"	010840000624
74	Товарищество с ограниченной ответственностью "БатысНефтеТрэйд"	140440032099
75	Товарищество с ограниченной ответственностью "TENGE Oil & Gas"	150940022022
76	Товарищество с ограниченной ответственностью "Бузачи Нефть"	931240001487
77	Товарищество с ограниченной ответственностью "Премиум Холдинг"	120640012643
78	Товарищество с ограниченной ответственностью "Нафта Альянс"	130840016398
79	Товарищество с ограниченной ответственностью "Жаркын Ниет"	110640019679

80	Товарищество с ограниченной ответственностью "DUOS Битум Group"	120240008727
81	Товарищество с ограниченной ответственностью "Eurasia GAZEXPORT"	140240016141
82	Товарищество с ограниченной ответственностью "RAMCO Trading"	160340002523
83	Товарищество с ограниченной ответственностью "Invest Oil Trade "	180340030225
84	Товарищество с ограниченной ответственностью "ТЭК Авангард "	190240016397
85	Товарищество с ограниченной ответственностью "КАЗ БУНКЕР"	191140000786
86	Товарищество с ограниченной ответственностью "Транс Глобал Сервис"	100540007662
87	Товарищество с ограниченной ответственностью "Актау-Гранзит"	000740003881
88	Товарищество с ограниченной ответственностью "ПОТЕНЦИАЛ ОЙЛ"	001240004478
89	Товарищество с ограниченной ответственностью "Тобеарал Ойл"	021140000247
90	Товарищество с ограниченной ответственностью "Фирма Ада Ойл"	050740002199
91	Товарищество с ограниченной ответственностью "САУТС-ОЙЛ"	060440001855
92	Товарищество с ограниченной ответственностью "ANACO"	070340007337
93	Товарищество с ограниченной ответственностью "Эмбаведьойл"	910940000291
94	Товарищество с ограниченной ответственностью "Светланд - Ойл"	920640000072
95	Товарищество с ограниченной ответственностью "Тарбагатай Мунай"	060940004104
96	Товарищество с ограниченной ответственностью "Бакырчикское горнодобывающее предприятие"	930340000251
97	Товарищество с ограниченной ответственностью "BG Development Co"	120440020885

98	Товарищество с ограниченной ответственностью "VERTEX HOLDING"	041240005077
99	Товарищество с ограниченной ответственностью "Да Чен"	180140038293
100	Товарищество с ограниченной ответственностью "ITEXIM"	110140018058
101	Товарищество с ограниченной ответственностью "Алатау Тумар"	160140005858
102	Товарищество с ограниченной ответственностью "ГРК МЛД"	031040002757
103	Товарищество с ограниченной ответственностью "Экспоинжиниринг"	100340017025
104	Товарищество с ограниченной ответственностью "Совместное предприятие "Алайгыр"	111040013165
105	Товарищество с ограниченной ответственностью "БалхашПолиметалл"	140340015918
106	Товарищество с ограниченной ответственностью "Североказахстанская металлургическая компания"	140740018441
107	Товарищество с ограниченной ответственностью "ТРАФО.КЗ" (ТРАФО.КЗ)	120640012158
108	Товарищество с ограниченной ответственностью "Batys Munay"	210140032054
109	Товарищество с ограниченной ответственностью "ЕвроХим-Каратау"	130640023294
110	Товарищество с ограниченной ответственностью "ТИОЛАЙН"	061240009599
111	Товарищество с ограниченной ответственностью "Текелийский горно-перерабатывающий комплекс"	061040002396
112	Товарищество с ограниченной ответственностью "Компания - Диорит - LTD"	050140000091
113	Товарищество с ограниченной ответственностью "Iron Concentrate Company"	110840010464
114	Товарищество с ограниченной ответственностью "TRADING AND INDUSTRIAL HOLDING "	180140020469

	ARAL (ТРЭЙДИНГ ЭНД ИНДАСТРИАЛ ХОЛДИНГ " АРАЛ)"	
115	Товарищество с ограниченной ответственностью " Горнопромышленная финансовая компания"	020840001773
116	Товарищество с ограниченной ответственностью "Достау-Литос"	021240001754
117	Товарищество с ограниченной ответственностью "Теректі Кен Байыту"	110540014288
118	Товарищество с ограниченной ответственностью "Медная компания Коунрад"	080440020459
119	Товарищество с ограниченной ответственностью "ФИРМА " БАЛАУСА"	961040001237
120	Товарищество с ограниченной ответственностью "ОралМунай Трејдинг"	180740002303
121	Актюбинский филиал компании " Алтиес Петролеум Интернэшнл Б.В."	010241001329
122	Карачаганак Петролиум Оперейтинг Б.В. (Казахстанский филиал)	981141001567
123	Филиал "Тоталь Е энд П Дунга ГмбХ" в Республике Казахстан	000941000344
124	Казахстанский филиал компании " Нельсон Петролеум Бузачи Б.В."	990341000901
125	Филиал корпорации "СНРС Интернешинал (Бузачи) Б.В." в городе Актау	980641001493
126	Филиал компании "Buzachi Operating Ltd" (Бузачи Оперейтинг Лтд)	041241001357
127	Филиал компании "Сайгак Казахстан Б.В."	100941010888
128	Филиал корпорации "ЭксонМобил Казахстан Инк." в Республике Казахстан"	970441000307